N.º de material
impreso 6159929650_ES
Edición n.º 01
Fecha 10/2020
Página 1 / 20
Aprietatuercas eléctrico con cabezal angular
Instrucciones del producto
Modelo N.º de re-

Datos técnicos
Tensión
3 ~ 230 V
Consumo de energía
Modelo W
EAD20-1300 55
EAD32-900 55
EAD50-900 100
EAD50-900-HAD 100
EAD70-700-HAD 100
EAD70-800 100
EAD70-800 SQ 1/2 100
EAD80-650 100
EAD105-500 100
EAD105-500-HAD 100
EAD160-430 160
EAD160-430-HAD 160
EAD200-370 160
EAD280-260 160
EAD280-370 170
EAD440-250 170
EAD660-160 170
Impulsor de salida
Modelo Tipo
EAD20-1300 Sq. 3/8"
EAD32-900 Sq. 3/8"
EAD50-900 Sq. 3/8"
EAD50-900-HAD Hold and Drive *
EAD70-700-HAD Hold and Drive *
EAD70-800 Sq. 3/8"
EAD70-800 SQ 1/2 Sq. 1/2"
EAD80-650 Sq. 1/2"
EAD105-500 Sq. 1/2"
EAD105-500-HAD Hold and Drive *
EAD160-430 Sq. 1/2"
EAD160-430-HAD Hold and Drive *
EAD200-370 Sq. 3/4"
EAD280-260 Sq. 3/4"
EAD280-370 Sq. 3/4"
EAD440-250 Sq. 3/4"
EAD660-160 Sq. 1"
*: boca y punta no suministradas
Información de producto ES
8 / 20 10/2020
Rango de par (Nm)
Modelo Mín. / Nominal / Máx.
EAD20-1300 3 / 18 / 20
EAD32-900 5 / 30 / 32
EAD50-900 8 / 45 / 50
EAD50-900-HAD 8 / 45 / 50
EAD70-700-HAD 12 / 65 / 70
EAD70-800 12 / 65 / 70
EAD70-800 SQ 1/2 12 / 65 / 70
EAD80-650 15 / 75 / 80
EAD105-500 20 / 90 / 105
EAD105-500-HAD 20 / 90 / 105
EAD160-430 35 / 150 / 160
EAD160-430-HAD 35 / 150 / 160
EAD200-370 60 / 170 / 200
EAD280-260 60 / 250 / 280
EAD280-370 60 / 250 / 280
EAD440-250 100 / 400 / 440
EAD660-160 100 / 600 / 660
Rango de par (ft.lb)
Modelo Mín. / Nominal / Máx.
EAD20-1300 2.2 / 13,3 / 14,8
EAD32-900 3.7 / 22,1 / 23,6